



سومین workshop مراقبت تکاملی یگانه نوزادان (NIDCAP) در بیمارستان الزهرا (س) با

حضور دکتر نیک کانمن برگزار گردید

سومین workshop مراقبت تکاملی یگانه نوزادان (NIDCAP) در بیمارستان الزهرا (س) با حضور دکتر نیک کانمن برگزار گردید

به گزارش روابط عمومی مرکز آموزشی درمانی الزهرا، دکتر محمد باقر حسینی فوق تخصص نوزادان و رئیس بخش NICU بیمارستان الزهرا در مورد این کارگاه گفت: مراقبت تکاملی یگانه نوزادان (متین یا NIDCAP) نوعی از مراقبت از نوزادان است که در آن والدین در مراقبت از فرزند خود مشارکت می کنند و تمامی توجه به حفاظت از مغز نوزادان می باشد در این مراقبت اقداماتی مانند کاهش نور و کاهش صدا، ایجاد لانه برای خواباندن نوزاد و تغذیه با شیر مادر، مراقبت آغوشی KMC و کنترل درد در نوزادان مورد توجه قرار می گیرد. همچنین مدل کارکردن پرستاران با بیماران نیز براساس نیاز هر نوزاد بصورت جداگانه خواهد بود.

آشنایی با این برنامه برای اولین بار در کشور از سال ۱۳۹۲ به ابتکار اداره سلامت نوزادان و دفتر یونیسیف در تهران شروع گردید. از آن زمان با همکاری اداره یونیسیف NICU چهار بیمارستان منتخب در کشور به تلاش در جهت نهادینه سازی مراقبت NIDCAP اقدام نموده اند. NICU بیمارستانهای الزهرا تبریز، مهدیه تهران، ولیعصر تهران و حافظ شیراز زیر نظر مدرسین بین المللی مراقبت آموزش های خود را از همان زمان آغاز نموده اند.

دکتر حسینی افزودند نوبت دوم WORKSHOP آموزشی NIDCAP از تاریخ ۱۷ تا ۲۱ فروردین ۹۵ در بیمارستان الزهرا برگزار گردید. این برنامه بصورت آموزشی عملی و تئوری و در جهت آموزش ۴ مربی کشوری این مراقبت صورت گرفت. در پی برگزاری این برنامه آموزشی دکتر کیوان میرنیا بعنوان مربی کشوری NIDCAP مورد تائید قرار گرفت و سه نفر دیگر وارد مرحله پیشرفته آموزشی این مراقبت گردیدند.

بدنبال این برنامه در تاریخ ۲۲ تا ۲۴ فروردین نیز یک سمینار بین المللی در زمینه مراقبت همه جانبه نوزادان در هتل اوین تهران برگزار شد که نمایندگان این مرکز در آن برنامه شرکت داشته و خلاصه فعالیتهای خود را ارائه نمودند.

شایان ذکر است، بر اساس بررسی انجام شده توسط دانشگاه علوم پزشکی شیراز از NICU بیمارستان الزهرا تبریز رتبه نخست در جهت اجرای مراقبت NIDCAP در کشور را دارد.

لینک مطلب در سایت : <http://www.tbzmed.ac.ir/?MID=21&Type=News&id=1733>